ampliação do parque tecnológico, aquisição de equipamento de T.I., material de consumo, serviços para as 
unidades da Secretaria da Saúde e despesas com contratos de gestão. DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto o crédito suplementar ao orçamento do Fundo Estadual de Saúde, no valor de R$ 97.205.047,56 (NOVENTA E SETE MILHÕES, 
DUZENTOS E CINCO MIL, QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS) para reforço de dotações orçamentárias consignadas 
ao vigente orçamento.
													             R$ 1,00

ÓRGÃO SIGLA ORIGEM APLICAÇÃO
FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE FUNDES 47.061.918,08 97.205.047,56
RESERVA DE CONTINGÊNCIA RC 50.143.129,48 0,00